
NATURE Fev. 2024

1. BLOND G. : La Grande Aventure des Baleines photographiée dans les Mers Australes par Fred 
MATTER. Amiot-Dumont, 1954. In-8, 211p. Frottements et pliures sur la couverture, marges des 
pages jaunies. (M3) --- 9€

2. BRÈS Jean-Pierre : L'Abeille des Jardins. Lefuel, Paris, sd (1822). In-16, reliure contemporaine 
papier, 248pp, 11 gravures hors-texte. Bel exemplaire malgré des rousseurs. Ouvrage peu fréquent.
(Vit) --- 105€

3. COLLECTIF : Barème de Cubage des Bois de Mine. Comité Central des Houillères de France, 1953. 
In-12 br. 120pp. Réédition de la 1ère édition, 1920. Frottements sur la couverture. (Ca1) --- 4€

4. COLLECTIF : Bois et Forêts des Tropiques. Du n°2 (2e trimestre 1947) au n°7 (3e trimestre 1948). In-
4, br. Etat correct /Bon état. Couvertures salies, petites déchirures sur certaines coiffes, quelques 
rousseurs (plus nombreuses sur les plats du N°6), quelques pliures angulaires. (Ca2) --- 48€

5. COLLECTIF : Les Minéraux. Solar, coll. « Les Guides Verts », 1987. Petit in-8, reliure éditeur, 
383pp. Ill. couleurs. Tranche inférieure un peu salie. (Ca7) --- 12€

6. COLLECTIF : Les Pépinières Forestières - Conseils aux Propriétaires. Association Nationale 
du Bois, 1944. In-12, 96p. Illustrations de J.-F. HENRY. Couverture un peu sale avec un tampon des 
"Eaux et Forêts", tâche importante sur la marge inférieure des pages et des 3e et 4e plats,  tampons
sur page de garde et page de faux-titre, deux feuillets mal coupés. (H8)--- 4€

7. LAROCHE (de) R. : Il y a un Siècle… Le Chat. Editions Ouest-France, coll. Isabelle Rousseau, 
2002. In-4, reliure éditeur et jaquette, 121p. Une déchirure sur la jaquette. (M4) --- 10€

8. MONTAGARD J. / PICAR M. : Guide de la Forêt et de ses à-côtés. Messidor, Temps Actuels, 1984. 
In-4, br., 190p. Frottements sur les coiffes et petite déchirure superficielle au dos, quelques pâles 
rousseurs sur la dernière page de garde. (H8) --- 14€

9. MONTMOLLIN (de) E. / EPINEY G. : Vert Paradis – Faune et Flore en 300 images. Hachette, 1960. 
In-4 format carré, reliure éditeur et jaquette, 212p. Légers frottements sur la jaquette, petites 
rousseurs sur les tranches des plats et pages de garde. (M3) --- 15€
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10. (Mycologie) - Pochette - 17 Fiches Principaux Champignons Mortels et Dangereux. S.U.T.I.P., 
coll. Documentation Technique Pharmaceutique - Mycologie, sd. Pochette in-8 avec 17 fiches 
illustrées. (M3+vit) --- 16€

11. ORMOND J.-F. : Vols d’Oiseaux – Instantanés. (F. Roth), 1941. In-4, br. 84pp. Ex. n°112 / 
1500. Bords de couverture frottés, quelques rousseurs sur les plats (assez nombreuses sur le 4e) et 
la page de garde, coiffes et coins émoussés, déchirures sur les mors. (N2 + photo) --- 15€

12. PARDÉ L. : Les Conifères. La Maison Rustique, 1946. In-8, 294p. Couverture un peu sale avec 
quelques déchirures et pliures, petite mouillure angulaire (jusqu'à la page 30), pâles rousseurs 
marginales. (H8) --- 13€

13. (RECLUS Élisée) – NOËL Eugène : Fin de Vie   (Notes Et souvenirs)  . Avec Préface d’Élisée RECLUS. 
Imprimerie Julien Lecerf, 1902. In-8, relié, 167pp. Dédicace de Paul Noël (fils d’Eugène Noël) sur la 
page de faux-titre, petites notes d’un propriétaire sur feuille volante, à part une, en partie collée sur
la page de garde + document de faire part du décès. Dos refait avec papier de reliure très fragile : 
manques sur la coiffe inférieure et déchirures sur les mors. Petits manques, pliures et tâches sur les 
plats (voir photos). Petit manque sur la page de faux-titre. Pliure sur une page. Marges des pages 
très brunies avec rousseurs marginales. (P3 + nat + rak) --- 55€

      

14. ROEDELBERGER F. A. / GROSCHOFF V. I. : Parade Animale du Continent Noir. Hachette, 1963. In-4,
reliure éditeur et jaquette, 224p. 250 prises de vue et 24 planches polychromes. Légers frottements
sur la jaquette, coins un peu écrasés, quelques rousseurs sur les tranches des plats et pages de 
garde. (M3) --- 10€

15. ROLAND Marcel : Chants d’Oiseaux et Musiques d’Insectes. Mercure de France, coll. « Les Bois, les
Champs et les Jardins – Vues sur le Monde Animal » VII, 1946. In-12, br., 218pp. Ex. non coupé. 
Déchirure sur env.3cm sur un mors, papier bruni. (Ca8) --- 12€

16. SOURIAU Etienne : Le Sens Artistique des Animaux. Hachette, coll. "L'Aventure de la Vie", 1965. In-
8, format carré, 107p. Photos couleurs et noir. Petits frottements coins et coiffes, page de garde 
brunie. (M3+vit) --- 42€
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17. VAUCHER C. : Oiseaux de Mer. Delachaux & Niestlé S.A., Neuchâtel, Paris, 1958. In-4, couverture 
cartonnée et jaquette, 262pp. Nbses ill. photo en noir, quelques-unes en couleurs. Déchirure sans 
manque sur le 1er plat de la jaquette, des marques sur le 4e. Rousseurs. (N2) --- 8€

18. VAUCHER C.-A. : Oiseaux en Vol. Librairie Marguerat, coll. « Merveilles de la Vie Animale », 
Lausanne, 1962. In-4, reliure toile éditeur et jaquette, 296pp. Quelques frottements, pliures et 
petites déchirures sur la jaquette, trace de mouillure sur le rabat et l’intérieur de la jaquette, pâles 
rousseurs sur les tranches et la couverture toilée. Intérieur très bien. (N7 + photo) --- 20€

A suivre…
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